

GEBYRNIVÅ VED TAP AV VANN

Arkivsaksnr.: 13/89

Arkiv: 231 M

Saksnr.: Utvalg
113/13 Hovedkomiteen for miljø- og arealforvaltning

Møtedato
07.10.2013

Forslag til vedtak:

Hovedkomiteen for miljø og arealforvaltning tar saken til orientering

Sammendrag

Siden Ringerike kommune i 1995 innførte vannmålere for beregning av vann- og kloakkavgifter har det årlig dukket opp noe saker hvor uoppdagede vannlekkasjer har medført stort vanntap.

Siden gebyrene er 100% volumbasert, medfører slike vanntap en stor økonomisk belastning for den abonnent som rammes.

Der hvor vannforbruk ikke kan fastslås med sikkerhet (defekt måler) har *Forskrift for vann- og avløpsavgifter* regler for fastsetting av gebyrgrunnlag.

Det er de tilfellene hvor det er lekkasje i abonnentens interne røropplegg etter måler at abonnenten er ansvarlig for forbruket og avkreves gebyr etter forbruk. Dersom vannet lekker til grunn eller terreng, kreves ikke kloakkavgift siden lekkasjen ikke har gitt noen belastning på kloakknettet.

Lekker det derimot til sluk/kloakknett, kreves også kloakkgebyr.

Innledning / bakgrunn

Hovedkomiteen for miljø og arealforvaltning har bedt rådmannen vurdere tiltak som kan avverge at enkeltabonnenter kommer i store økonomiske problemer som følge av utilsiktet vannforbruk.

Rådmannens vurdering

Rådmannen har gjort en vurdering av mulige forslag som kan avverge at enkeltabonnenter får uforholdsmessige økonomiske belastninger som følge av lekkasjer og utilsiktet vannforbruk.

Forskrift for vann- og avløpsavgifter gir føringene for hvilke delegert myndighet rådmannen har i forhold til justering av gebyr for den enkelte abonnent. Rådmannen har i dagens forskrift ikke myndighet til å fravike målt forbruk dersom målene etter kontroll viser en nøyaktighet innenfor +/- 10%. Avvik ut over 10% kan korrigeres for med avvikets størrelse.

Dersom forbruk ikke kan fastslås (for eksempel defekt måler) angir forskriften at gjennomsnittlig forbruk 3 siste år kan brukes som grunnlag for gebyr i perioden.

En endring, også midlertidig, vil etter rådmannens syn kreve endring i forskriften.

Rådmannen ser at modellen med 100% volumbasert gebyr er årsak til høye økonomiske uttellingene ved lekkasjer.

Rådmannen har ved flere anledninger ved behandling av Hovedplaner for vann- og avløp fremmet forslag om at avgiftene bør kreves inn med et fastledd på ca 40% av totalgebyret som tilsvarer kapitalkostnadene i anlegg og infrastruktur og et volumledd på ca 60% som tilsvarer produksjons- og distribusjonskostnader for vann – og tilsvarende innsamlings- og rensekostnader for kloakk.

En slik modell er i tråd med anbefalinger fra bransjeforeningen Norsk Vann BA.

En slik gebyrmodell fordeler infrastrukturkostnadene (muligheten for å være tilknyttet) jevnt på alle abonnenter, og har sideeffekt med at vanntap ikke rammes med så høy volumpris.

Så langt har kommunestyret valgt ikke å gå inn rådmannens forslag.

Rådmannen har også erfart at *Forskrift for vann- og avløpsavgifter* har behov for gjennomgang og endringer.

Ringeriksregionen ruster seg for en betydelig befolkningsøkning på noe sikt. Infrastrukturen må i forkant opprustes for denne utviklingen og større investeringer tvinger seg fram. Utfordringer med vannforsyningen (mangan over grenseverdi), KUR-anleggene og jordrenseanlegg på Nes vil også medføre investeringsbehov.

I forbindelse med revidering av Hovedplanene for vann- og avløp har rådmannen til hensikt å gjøre en gjennomgang av alle gebyrtyper på området for å møte de økonomiske uttellingene kommunen står overfor.

Dette innbefatter;

Vann- og avløpsgebyr

Mulig overvannsgebyr (Det er igangsatt statlig arbeid med ansvarsfordeling på overvannsområdet)

Tilknytningsgebyrer

Septiktømmegebyr

Rensegebyrer (HRA-området og andre kommuner som leverer septik/slam)

I dette arbeidet vil rådmannen søke å innarbeide forslag for gebyrstrukturen slik at lekkasjer og utilsiktet vannforbruk ikke medfører uforholdsmessige belastninger på den enkelte abonnent.

Rådmannen har derfor gjennom en samlet vurdering kommet til at en endring av Forskrift for vann- og avløpsavgifter kun rettet mot disse uheldige utslagene blir en midlertidig endring som bør inngå i en mer omfattende gjennomgang av hele gebyrområdet og bli en del av kommende behandling av Hovedplan vann- og avløp.

Ringerike kommune, 26.09.2013

Knut Helland
konstituert rådmann

saksbehandler: Asle Aker